
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BẮC GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định tu bổ di tích 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2019 của 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc hỗ trợ tu bổ di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2020 - 2025; Quy chế trình tự xét duyệt và thanh toán, 

quyết toán kinh phí hỗ trợ tu bổ di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2020 - 2025 (ban hành kèm theo Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 

10/01/2020 của UBND tỉnh); 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số       

10/TTr-SVHTTDL ngày 18 tháng 02 năm 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định tu bổ di tích theo Kế hoạch hỗ trợ tu bổ di 

tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2020 - 2025, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Sĩ Cầm, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 

Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Hữu Phương, Trưởng Phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ phó; 

3. Ông Đỗ Tuấn Khoa, Giám đốc Bảo tàng Bắc Giang - Thành viên; 

4. Ông Vũ Hồ Quang, Phó Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên 

5. Bà Lê Thị Thúy, Phó Trưởng phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng - 

Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Loan, chuyên viên Phòng Tài chính đầu tư, Sở Tài 

chính - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Luyện, Trưởng phòng Tu bổ và Tôn tạo di tích, Bảo 

tàng Bắc Giang - Thành viên. 



Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 2. Tổ thẩm định tu bổ di tích có trách nhiệm:  

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra; tổ chức kiểm tra, đánh giá thực trạng di 

tích, lập danh sách di tích đủ điều kiện hỗ trợ tu bổ, báo cáo UBND tỉnh xem 

xét, phê duyệt để triển khai thực hiện.  

2. Xây dựng phương án phân bổ, định mức phân bổ và thẩm định ngân 

sách hỗ trợ cho các di tích theo chức năng và nhiệm vụ được giao theo Quy chế. 

3. Các thành viên trong Tổ thẩm định tu bổ di tích hoạt động theo chế độ 

kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi kết thúc Kế hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Tài chính, Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; 

các tổ chức, cá nhân liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

       + LĐVP, KT, TH. 

       + Lưu: VT, KGVX. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-02-19T11:22:50+0700


		2020-02-19T11:26:05+0700


		2020-02-19T11:26:17+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-19T11:26:36+0700




